АДМИНИСТРАЦИЯ

МЫШЛАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунского района Новосибирской области
Ул. Советская, 50 с. Мышланка 633650

Тел. (383-46) 45348, факс (383-46) 45342
myshlan@suzunadm.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Мышланка
От 09.11.2017                                                                                                  № 98
Об утверждении Порядка уведомления собственника жилого

помещения (уполномоченного им лица) о времени и месте заседания межведомственной комиссии по оценке и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

В соответствии с п.7 постановления Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждения Положения о признании помещений жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», руководствуясь Уставом Мышланского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, администрация Мышланского сельсовета Сузунского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления собственника жилого помещения (уполномоченного им лица) о времени и месте заседания межведомственной комиссии по оценке и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
2. Опубликовать настоящее  постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Мышланского сельсовета «Мышланский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Мышланского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Мышланского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                                                В.С. Титов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Мышланского  сельсовета

Сузунского района

Новосибирской области

от 09.11.2017г. № 98
Порядок

уведомления собственника жилого помещения (уполномоченного

 им лица) о времени и месте заседания межведомственной комиссии

по оценке и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

1.Настоящий Порядок устанавливает способы и срок уведомления собственника жилого помещения (уполномоченного им лица) о времени и месте заседания межведомственной комиссии по оценке и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (далее - межведомственная комиссия), расположенных на территории  Мышланского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

2.Уведомление должно содержать информацию о дате, времени и месте заседания межведомственной комиссии.

3.Уведомление о времени и месте заседания межведомственной комиссии направляются собственнику жилого помещения (уполномоченному им лицу) не позднее, чем за 10 календарных дня до дня заседания межведомственной комиссии одним из нижеперечисленных способов:

а) направлением заказного письма по почте по адресу, указанному заявителем в обращении;

б) направлением электронного документа на адрес электронной почты, с которого поступило обращение;

в) вручением уведомления собственнику жилого помещения (уполномоченному им лицу) под расписку;

г) телефонограммой или телеграммой, по факсимильной связи либо с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование уведомления и его вручение адресату.